GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sào Paulo -

INDICAÇÃO n° 1147/2019

~7.a muniopal de ítapevT!
ÉNCAiviir

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto à Secretaria de Governo,
para poda das arvores e limpeza da Praça
João XXIII, situada no Centro da cidade
de Itapevi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para poda das arvores e limpeza
da Praça João XXIII, situada no Centro da cidade de Itapevi.

Justificativa

Trata-se de uma solicitação para a melhoria da praça citada acima

com pedido de poda das árvores e limpeza da praça.

Hoje em dia, o poder público pode proporcionar uma melhor

qualidade de vida aos seus municipes de várias formas. Uma delas é a poda

das arvores e limpeza das praças da cidade.

Destarte, que os galhos podem encostar na fiação elétrica e

ocasionar acidentes aos transeuntes que trafegam por ali. E quando a limpeza,

pelo acumulo de mato pode proliferar insetos como dengue, entre outros (foto

anexo).

No mais, sabemos que é direito da população poder contar com a

correta infraestrutura municipal, ou seja, que atenda ás suas necessidades,

como por exemplo, a poda das arvores e limpezas de praças. Por isso, pedimos

que providências fossem tomadas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de abril de 2019.

Yac

.ÍPALDE ITAPEVI

(ouram

JEADOR

[ O T O C O LO

1 2 ABR. 2019

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

s®

•a».

*. • 'V" '

:iv

#

iS f:

>s.

JW ;

^

'S

irM '-IB-Í
.V '

í *#■'

,  ' ■ r'

«»i'< 41

r" l|
v#-

ta^vv' .1

*mJ^ " _

.■^1

f!
rfc"

■  i

Jj .s6'

"r

^  Ni#'*»*; # Í.Í jéT^®

A>'- ;^' ■'É - •^. % ;-.
».**" '"f i "í=-" —'. - j»-:

«"t^: 3 " ■

■T- 5

:j*-.

.'w : t {/'í
:i, ^•''':|
' 1

"j

^ll^?

'mm

■•r

-,, ^ . '4\

#• 1^ ̂  ~ ^ .

yí

~4
i^m

íf*'
.  isá.
'vSj^KP^ I#.' ' /j"J'

« ig»5Íij^Í»

>»rj

ifi- *
-■ '-Vr»-^

âWA#  ̂ v*' wf.

•. -

'■Íít

*■

ií^írfel í
«

PS

"♦■hS^-J. 't-f

1

I

í-líi
jíJ4^

-«r;

ff.

mi Sy|f-*í
p,JPi 'IM
T ̂ Biái-â
t Ml

■llLH

m

Wí
IN ->sa'-'^ /®!'
-"Ci
*«

:*«

1^Wl

a»i

:.Y\

h^

3^

Jí,*"«w»; ■ f.w'^Í

■i'^!

•<ít ü
wm

■^.víS-^âA

.if'

'~*>Í
■  . .-Ai:-'/

\m
ii;íS-.-áH
xt: _, níiA

WÈ